
À PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 
CRATO-CE

PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.05.10,1 
À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE

UCHOA E SILVA COM. E SERV. DE MAQS. E EQUIPAMENTOS AGRIC. LTDA-ME
Av. Carlos Roberto Costa N° 04 Bairro Areias II, Cep 63508-120- Íguatu-Ceara 
CNPJ: 27,848.692/0001-89 
I.E: 06 655 271-0
TELEFONE 88 2143 0555 
Dados Bancarios 
Banco: Caixa Economica Federal 
Agencia: 0613 OP.003 
Conta corrente: 3128-0

1. OBJETO: AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS PARA 
APOIAR A PRODUÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PELA AGRICULTURA FAMILIAR 
JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS 
HÍDRICOS DO CRATO/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA 
constante do anexo I do presente edital.

LOTE 02

Item ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT MARCA VALOR
Unitário

VALOR
Total

01 Batedeira de cereal aplicação grãos, 
características adicionais potência 
mínima do trator 75cv , cardan 
acoplado a, unidade.

UN 01 LUMA 9.300,00 9.300,00

02 Carreta material carroceria chapa de 
aço, capacidade 35001. quantidade 
rodas 4, tipo tanque, caracteristicas 
adicionais feixe molas, registro saída 
2,50 polegadas cambão,Unidade

UN 01 CEMAG 14.300,00 14.300,00

03 Carreta, material carroceria chapa 
aço, capacidade 3,4001, quantidade 
de rodas 4, tipo agrícola, 
comprimento 3m, largura, 1,52m, 
altura 0,96m, uso dique UHE, 
caracteristicas adicionais plataforma 
paia bomba, escada e gradil, tipo 
pneus aro 16” tipo cabeçalho engate 
regulável altura e escamoteavel, 
unidade.

UN 01 CEMAG 12.700,00 12.700,00

04 Conjunto combinado agrícola com 
implemento, tipo linha direita 
semente, referencia 26109100, 
aplicação semeadora aduabdora 
plantio direto shma/sam 11-48 
unidade

UN 01 SEMEATO 5.200,00 5.200,00

05 Conjunto compactadora em V 
referencia 26106200, aplicação

UN 01 SEMEATO 5.350,00 5.350,00

UCHOA E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA-ME
Av. Roberto Costa N° 04 Bairro Areias II, Cep 63508-120-Iguatu-Ceara / "

CNPJ: 27.048.692/0001-89 (



semeadora adubadora plantio direto 
semeadora adubadora shma/sam 11
48 unidade

o # *540

06 Grade aradora estrutura vigas 
tubulares tipo engate de arrasto 
diâmetro do eixo 1.5/8” pol largura 
arada 1,500 mm profundidade sulco 
150 a 250 mm potência requerida 60 
a 90 cv, tipo mancais de atrito, 
sistema transporte rodas adicionadas 
pistão hidráulico quantidade disco 
14, diâmetro 28 p o l, unidade

UN 01 ASSUS 16.000,00 16.000,00

07 Perfurador de solo tipo estrutura 
vigas tubulares tipo engate 
hidráulico diâmetro broca 09/12/18” 
pol potência mínima requerida trator 
50cv caracteristicas adicionais 
espiral duplo coroa, pinhão de dentes 
helicodais, unidade

UN 01 SR
BVIPLEM.

9.000,00 9.000,00

08 pulverizador, material tanque 
alumínio fundido, capacidade tanque 
1L, características adicionais partida 
retrátil, ignição eletrônica, vela 
ignição, peso 12,2 kg, capacidade 
tanque defensivo 2L, capacidade 
tanque combustível 1L, tipo motor 2 
tempos, cilindrada motor 37,7 cc, 
potência motor 1,6 hp, rotação motor 
7.000 rpm, consumo combustível 1 
L/h, combustível motor gasolina e 
óleo 2 tempos a 5% (20:1), rotação 
ventilador 7.000 ipm, acessórios Ld 
(2,6kg) e L f (2,6kg), unidade.

UN 01 STHIL 2.000,00 2.000,00

09 Roçadeira agrícola, largura corte 
1,70 m, altura corte 5 a 20 cm, 
características adicionais central e 
lateral, facas de aço especial, 
acoplado, regulagem corte sapatas 
laterais e roda traseira, tipo direção 
hidráulica, estrutura chapa de aço, 
tipo estrutura caixa tipo transmissão 
direta por cone ia. quantidade facas 
2, tipo corte reversível e duplo, 
unidade.

UN 01 ALMEIDA 11.300,00 11.300,00

10 sulcador, modelo acoplável, 
capacidade carga 320L, 
profundidade sulco 460 mm, 
quantidade linhas 3 un, 
características adicionais sem 
adubadeira bico de pato, largura 
sulco 400 mm, unidade

UN 01 BALDAN 4.350,00 4.350,00

Valo total do lote 89.500,00

UCHOA E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA-ME
Av. Roberto Costa N° 04 Bairro Areias II, Cep 63508-120- Iguatu-Ceara /

CNPJ: 27.848.692/0001-89 /



Valor Total da proposta cm algarismos: RS 89.500,00
Valor Total da proposta por extenso: Oitenta e nove mil e quinhentos reais
Validade da proposta: 60(sessenta) dias
Prazo máximo de entrega: 20(vinte) dias

Declaramos para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o 
fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes â fabricação e 
transporte do objeto licitado.

Iguatu, 07 de junho de 2018

=^<\n\V\r < S C ^  í Xi /
ei

trarkisco Adeilton Gomes 
CPF: 838 558 903 15

>

UCHOA E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA-ME
Av. Roberto Costa N° 04 Bairro Areias II, Cep 63508-120- Iguatu-Ceara 

CNPJ: 27.848.692/0001-89


